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PASAULINIOS ŽINIOS
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UKRAINIEČIŲ VAKARAS!

Panelėm lietuvaitėm bilietai papiginti tik 40 e.

dvi 
veltui

Senatorius Hiram Johnson ata­
kavo senate prezidentą Huverį, 
užtai, kad jis konstituciją paver­
tė niekais, nepildo įstatymą, bet 
Valdo kraštą telegramomis.

gal ir Kauno. Aišku, Tautą Sąjin 
ga ją tokį žygį irgi pagirtą

SUSIMUŠĖ TRAUKINIAI
Londonas. Užėjus miglai susikū 

lê du traukiniai — keleivinis su 
prekiniu, kur užmušta 2 ir sužeis­
ta 72, iš kurią 36 sunkiai.

ŠIAURĖS AMERIKA EINA 
PRIE DIKTATŪROS

MOKSLINA ŪKININKUS
Seredžius, Kauno apskr. prad­

žios mokykloj buvo suruošti trum 
palaikiai kursai ūkininkams. Pas 
kaitas skaitė vietos agronomas

Kaip girdima, kad Ukrainiečią menas čia Bs. Airėse gražiai 
išsivystęs, tad ir mums lietuwiams įdomu būtą pasižiūrėtį 
sventimtaučią gabumą. Scenoje bus visokią paįvairinimą. 
Be to, griež didelis lietuviškas orkestras. Svečiai galės gražiai 

pasilinksminti.

Įvyks 27 d. t. y trečią dieną Kalėdą 3v* po pietą visiem ži­

nomam salione “VORWARTS”, c. Rincón 1141.

Tesis iki 10 v. vakaro.

Įejimsa vyrams $ 1.—; moterims 50 c.
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LIETUVOJE
SKAUTAI VILNIEČIAMS

Biržai. Vietos skautai suaukavo 
pavergtiems broliams vilniečiams 
apie 1000 . įvairią knygą, kurią 
tarpe yra ir labai brangią. Be to, 

įškautą draugovią vėliavas perri- 
šo jie juodais kaspinais, kad į jas 
pažvelgę atsimintą pavergtą Lie­
tuvos sostinę Vilnią.

EKSPORTINIO MIŠKO AP­
DIRBIMAS ...

Viešvilė, Pagėgių ap. Čia yra vi 
soj Lietuvo dižiausia lentpiuvė, 
kurioj mišką departamentas ap­
dirba eksportui skiriamą mišką. 
Lentpiuvė visais atžvilgiais gerai 
techniškai įrengta, patogioj susi- 
siekimo vietoj, turi vandes kelią 
Nemunu ir geležinkelį. Dirba joje 
dviem pakaitom per parą 155 dar 
biriukai. Per parą lentpjūvė gali 

| išpiauti apvalaus medžio 200 kiet 
^ ^tėrią; Išplautoji medžiaga, pn- 

gal užsakymus, skirstoma į įvai­
rius kraštus.

DŪMTRAUKIUOS MĖSĄ RŪKO
Ilguva, Sakią aps. žmonės čia 

pratę mėsą rūkyti dūmtraukiuose 
Vienam Kalnią kaimo ūkininkui 
rūkant tokiu būdu dešras nelai- 
mė atsitiko. Prikabino jis dūm­
traukio viršui dešrą, pakūrė kros 
nj, tik kriakt dešros su visom kar 
telėm ir nu grumėjo į dūmtraukį. 
Bekrisdamos susilaikė ties pačiu 
dūmtraukio viduriu, tokioj vietoj 
kad nei iš viršaus, nei iš apačios 
ją negalima iškrapštyti. Teko 

idūmtraukį sugriauti.

į SAULIAI NAMUS PASISTATĖ 
| Anykščiai, Utenos apskr. Vietos 

•Í šaulią būrys pasistatė namus.

VALIO NAUJI METAI!!!
D-ja “Lietuva” grudžio 31 d. 
sutikimui Naują Metą salįpne 44JOSE VERDI”

g-j e Almirante Brown 736 rengia dideli šokią.

NENORI BEDARBIŲ ŠELPTI
Paryžius. Socialistą bartįjos bu 

vo įneštas projektas teikti pašal­
pą bedarbiams kuris buvo priim­
tas 292 balsais prieš 281. Sužino­
jęs apie tai ministeiįs pirm. M. 
Lavai, prašė viso kongreso prita­
rimo, kad būtą atmestas socialis­
tą projektas del šelpimo bedar- 
bią ir numatė paimti tas sumas 
ginklavimuisi. Tuojkus pravedė 
balsavimą apie patvirtinimą pas­
kirtą karo laivams statyti 1.216 
milioną franką.

1932 metais numatyta pastaty­
ti 8 karo laivai iš kurią 4 bus krei 
ceriai po 7.500 toną.

Dabar lieja kulkas, o paskiau, 
reikalui esant, sumobilizuos be­
darbius ir sius žudyti išbadėju­
sios kitą saliu darbininkus. Ar 
nebūtą geriau išvaikyti iš Tautą 
Sąjungos tuos pasaulinės taikos 
farizejus, kuriu pryšaky stovi 
Briandas su savo aniuoliškais pro 
jektais ir suprasti visiems kurie 
dar nenustojo sveiko proto, prie 
ko veda toks francūzą arba kitą 
valstybią ginklavimasis.

PARYŽIUI BAŽNYČIŲ PRI­
TRUKO

Paryžius. Kad suteikus bedar­
biams darbo, kardinolas Verdier 
davė įsakymą pastatyti 60 bažny­
čią Paryžiaus priemiestčiuose.

Ar tai nėra pasityčiojimas iš tą 
pačiu darbininką? Jog diena iš 
dienos bažnyčios vis daugiau tuš­
tėja, ją jau ir taip perdaug yra. 
tat kodėl tas geraširdis kardino­
las nedavė įsakymą pastatyti 60 

C Jlontuvideo Į 
Uap..

namą, kur galėtą tie bedarbiai 
žmoniškai pernakvoti, o ne pūti 
koldose rūsyse, požemiuose. Mat 
biznis stovi aukščiau už žmoniš­
kumą

EUROPOJ VIEŠPATAUJA 
NERAMŪS POLITINIAI VĖJAI

Telegrama iš Vašingtono prane 
šd, kad valstybės sekretorius Mr. 
Stimson yra pareišks, jog centra- 
linėj Europoj dabartiniu metu 
viešpatauja neramūs politiniai vė 
jai. Jo nuomonė, kad už keletos 
dieną turi pasireikšti dideli įvy­
kiai.

MIRĖ KARDINOLAS
Mirė buvusis kardinolas Luis 

Billot, jėzuitą rezidencijoj neto­
li Gallero, kur gyveno atsisakęs 
nuo Šventos Tarybos nario parei­
gą del nesutikimo su pakrikusia 
Vatikano politika.

Kad jau kardinolai nesutinka 
su Vatikano politika, tai kas be­
lieka sakyti kitiems?

VOKIETIJOS VALDŽIA SU­
BRUZDO

Galą gale Vokietios respubliko­
nai pabudo iš letarginio miego ir 
pamatė fašistą pavoją — nes tu­
rėti 15 milioną disciplinuotą na­

triu ir 200 tūkstančią gerai treni­
ruotos 44 kariuomenės” — tai vis 
gi jėga. Dabar šaukiasi kitas poli 
tinias grupės sudaryti geležinį 
frontą prieš fašizmą. Komunistai 
gi reikalauja, kad fašistą vadas
Adolfas Hitler tuo jaus būtą de- j neateis 4 4 vaduoti” Klaipėdos o 
portuotas iš Vokietijos kaipo ra­
mumo trukdytojas ir kaipo Aust­
rijos pilietis.

MIRĖ MUSOLINĮ
Milanas. Staiga mirė Arnoldas 

Mussolini, brolis Italijos diktato­
riaus ir fašizmo tvėrėjo. Paskuti­
niu laiku buvo Popolo d Italia” 
dienraščio direktorium.

K
i

VOKIEČIAMS RIESTAI
Vokiečiai tikėjosi, kad praėjus 

šiems - moratorijos metams jei ne 
visos skolos tai bent didesnė da­
lis ją bus panaikinta. Bet apsiri­
ko nes Š. A. kapitalistai ne tik ne 
mano nė cento dovanoti bet dar 
kolioja prezidentą Huverį už jo 
padarytą moratoriją.

KINIJA NETUR KARIUOME- 
‘ NĖS

> _ ------ ,
Japoną generolas Honjo iš Muk1 

deno praneša, kad japoną karino 
menė yra priversta žygiuoti pir- 
min sunaikinti 100.000 kiną ban­
ditą, kurie susirinkę į vakarus 
nuo upės Liao.

Sulig japoną pranešinėjimu for 
mos išeina, kad jie su kiną karino 
mene dar susidūrimą neturėjo, 
tik su banditais, o kovoti su ban­
ditais juk reikia, užtad jiems ir 
Tautą Sąjunga taip pritaria. Bet 
jeigu pasaulis jau taip išgudrėjo 
tai ir mes lietuviai negalime būt 
tikri, kad vieną gražią dieną len­
kai arba vokiečiai nepaskelbs Lie 
tuvos kariuomenės banditais ir

f»

LIETUVOJE
IŠ PIENO DIRBS MILTUS
Utena, Baigiama įrengti didelė 

garinė pieninė. Dydžiu ir įrengi­
mo atžvilgiu ji būsianti bene pa­
ti didžiausia Lietuvoje, ir pradė­
sianti veikti sekančią metą pra­
džioj. Pieno centras pasiūlė šiai 
pieninei gaminti pieno miltelius 
( leche malteada.) Pieninės val­
dyba sutiko.

RŪPINASI BRIEDŽIŲ RAMY­
BE

Joniškis, Šiaulių aps. Į Saktūną 
miškus yra nesenai atėjęs briedis 
su pora jauniklią. Šie gyvuliai la­
bai reti ir ankščiau ją Čia niekas 
nematė. -Mišką urėdija įspėjo a- 
pylinkės ąldninkus, kad briedžią 
niekas nebaidytij ir tuo labiau, ne 
šaudytu.

SENIENŲ IŠKASENOS
Pandėlys, Rakiškio aps. Rum- 

piškėną kaimo ūkiniu. S. Sarulis 
išarė buvusioj “ mišką vie te j- seno*- 
vinių šovinią šukią.

Keturvalakiai, Vilkaviškio ap. 
Bliumbėną kaime, kasant iš vieno 
kalnelio žvyrą, randama kaulą, 
anglią ir peleną. Netoli žvyjvie- 
tės vienas ūkininkas yra radęs 
tris akmeninius kirvukus.

Šiaulėnai, Šiaulių ap. Liepiškią 
kaimo ūkininkas Morkys kasda­
mas žvyrą rado pirštą su žiedais. 
Palietus pirštą jis subyrėjęs. Kal­
bama, kad seniau toje vietoje bu­
vę kapai.

Tikimės, kad kaip visuomet taip ir sį kartą atsilankys svečiu 
daug, nes visiems gerai žinoma, kad tik šios d-jos parengi­
muose griežiant žavingam orkestri linksmoj nuotaikoj gali-

* ma gražiai pasilinksminti.

Bus lietuviškas bufietas kuris svečius patenkins visokiais 
skanėsiais.

Pradžia 21 v. — pabaiga 4 v. ryto.

Įėjimas vyrams, $ 1.—; panelėms-ponioms, $ 0.50.

Del šilumos nereikia musiminti, nes veiks visi vinteletoriai.

-—:—Del technikinią kliūčių 
Spaustuvėje šį 4 4 A. L. Balso” nu­
merį išleidžiame sumažintą. Sekau 
tį išleisime 8 puslapių.

—:—Pasiliuosavo
dr. “Lietuva”ir “A. L Balso” re 
dakcinės komisijos pirmininkas 
Pr. Ožinskas, kuris buvo areštuo­
tas, kaip ir daugelis kitą lietuvių, 
per mūs kunigą ir ją rėmėją 
skundus ir provokacijas.
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KODĖL ARGENT. BRANGI DUONA
Lietuvoje žodis duona vartoja­

ma kit kart platesnėj prasmėj, 
reiškia ne tik tą kurią valgom, 
bet ir pačius grūdus iš kurią ga­
minama. Kalbant apie Argentiną 
žodžiu duona reikia suprasti tik 
jau iškeptą, čia duonos kaina ma­
žai priklauso nuo grūdą kainos.

Argentinos ūkininkai randasi 
gana keblioj padėty kuomet nori 
parduoti savo ūkio produktus, 
o ypač grūdus. Jie negali ją par­
duoti tiesiog vartotojui, bet yra 
priversti parduoti įvairąus plau­
ko tarpininkams - mekleriams, ku 
rie susiorganizavę j trestus ir sin­
dikatus tiesiog užmuša Argenti­
nos žemės ūkio pramonę. Jie nus­
tato pirkimo kainas kokios jiems 
patinka, o jei nenori parduoti su­
lig nustatytą kainų - tai gali dėt 
kur nori. Apie tokius nenormalu­
mus labai dažnai rašo vietinė 
spauda, bet griežtai kovoti su tuo 
nepradėta. Yra jau keletas vals­
tybinių ir kooperatyvinią elevato 
rią - bet tai yra tik lašas šioje 
kviečią ir kukurūzų šaly.

Lietuvoj kiekvienas ūkininkas 
ar šiaip žmogelio nusiveža grūdus 
j malūną, susimala ir kepa sau 
duoną, o čia visai kitaip — val­
goma balta duona, o ant papras­
tą girną nesupiklevosi, net ir 
pats ūkininkas yra priverstas 
parduoti pigiai grūdus ir pirkti 
brangius miltus.

Šią metą birželio mėnesy tilpo 
vietiniuose laikraščiuose tokia ži­
nia: Malūnininką trestas išnuo­
mavo Kordobos provincijoj Bell 
Ville mieste malūną, kuris ilgus 
metus aprūpindavo miltais visą 
apylinkę. Išnuomojus už 2.500 
pesą mėnesiui ir padarius sutarti 
tuojaús jį uždarė. Dabar pasiro­
dė žinios, kad tas pats trestas mo­
nopolizavo ir kitus toj provinci­
joj esančius malūnus ir uždarė 
juos. Panaikinus konkurentus 

pradėjo vežti miltus pardavimui 
iš kitų malūną, žinoma nepalygi­
nant aukštesne kaina; tokiu bū­
du trestas ptsidarč vienintelis 
miltą gamintojas toj apylinkėj. 
Toks žygis yra neleistinas or įsta­
tymas Nr. 11210 numato dideles 
bausmes už spekuliaciją ir mono­
polijas, tik gaila, kad nevisi to įs 
tatymo klauso.

Paskatinti tokiu malūnininkų 
žygiu tą patį padarė ir duonke­
piai. Sudarė trestus, supirko arba 
išnuomavo ir uždarė mažesnias 
kepyklas ir pasiliko vieninteliais 
duonos šeimininkais. Darbininkai 
daugiausia duonos suvartoja, o 
patys biednieji beveik vien tik ja 
ir minta, tai gal bus įdomu duoti 
šiokius tokius davinius apie tuos 
negražius malūnininkų ir duonkc

pią žygius. Iš kiekvieną 100 kg. 
kviečią, kurią parduodamoji kai­
na Buenos Aires uoste yra viduti­
niai 5 pesai 90 et., gaunama 70 
kg. miltą dviejų nulių. Skaitant 
vidutiniai, iš 70 kilogramą miltą 
gaunama 81 kg. duonos kurią ke­
pykla parduoda po 20 et., kas su­
daro 16 p. 20 et.. Reiškia ūkinin­
kas prakaituodamas ištisus metus 
už savo 100 kg. kviečią gauna 
dargi nepilnus 30 kg. duonos. 
Taip, kad net pačiam ūkininkui - 
gamintojui duona pasidaro bega­
lo brangi. Jeigu dar atmesime 
nuo tą 5 p. 90 et. transporto iš­
laidas, kurias sumoka .pats ūki­
ninkas, tai gal gausis tik apie 18 
ar 20 kg. duonos. Argi gali būti 
didesnis nenotmališkumas? Bet 
jei prisiminsimt, kad prieš pernai 
metą revoliuciją duona kainavo 
35 et. kg. tai nenormalumo reiški 
nys dar buvo didesnis. Duonke­
piai nemažai darė bruzdėjimą, 
kuomet dabartinė valdžia priver 
tė pardovinėti por 20 ir 15 et. kg. 
bet daugely vietą duonos kaina 
sauvališkai pakelta iki 25 et. ir 
aukščiau.

Iš vieno Buenos Aires provinci­
jos pietą dalies miestelio gauta 
įdomi apyskaita už šią metą spa­
lių menesį. Trestas sudare 16.500 
pesą; už spalių men., pasidalinta 
tarp tresto narių pelnas sekančiai 
4.641 p. 94ct. dovanoms (greičiau 
šia kyšiams) paskirta 322 p. 73 et 
į rezervą fondą peskirta 1.388 p. 
75 et. administracijos išlaidoms 
138 p. 88 et. reiškia gauta men. 
pelno 6.492 p. 30 et. iš sudėtą 
16.500 pesą, kas sudaro kuone 40 
nuošimčių mėnesinių, arba 480 
nuošimčių metinio pelno. Argi di­
desnio prasižengimo bereikia ? 
480 nuošimčių pelno duonkepiai, 
antra tiek, jei ne daugiau pelno 
malūnininkai,' kas sudaro apie 
1.000 nuošimčių kurie eina į tų 
poną kiaurą kišenę — priversda­
mi ūkininkus-i kuo ne dykai par­
duoti grūdus kuriu užauginimui 
įdeda visą savo triūsą, ir paskiau 
tie patys ūkininkai ir darbininkai 
ypač šiuose sunkiuose laikuose, 
kuomet kiekvienas ceitavas yra 
taip brangus trigubai permoka už 
duoną.

Naujai susitvėrusi valdžia tu­
rės padaryti tą ko nesuspėjo pa­
daryti laikinoji ¡sunaikinti beso­
čius trestus, priversti vykdyti įsa 
kymą Nr. 11210, leisti laisvai ir 
sveikai konkurencijai numušti 
kainas. Aiškus dalykas, tie trestą 
ponai stengsis išprovokuoti val­
džią, sakydami, kad varžo indus­
triją ir prekybą.

Įdomumo dėlėj pravartu pri 
minti, kàd Lietuvoj duonkepiai

IS LIETUVOS
ŠAULIAI ĮSITAISĖ TEATRĄ 

. Kelmė, Raseinių aps. Atidary­
tas vietos šaulių teatras. Teatras 
įrengtas gražiai, didelis, pritaiky 
tas filmoms rodyti. Ateity mano­
ma rodyti auklėjimo pobūdžio fil­
mas nemokumai.

BŪKIME ATSARGŪS

atvykus man Argentinon ir vos 
spėjus apleisti laivą, tuojaus bu­
vau apsuptas agentą kurie mane 
kartu su kitais emigrantais nusi­
vedė į Jakubaičio “banką”. To­
nais mums pasakė trumpą pamo­
kslą ir ragino pasidėti pinigus, 
nes girdi immigracijos višbutyje 
labai vagia. AŠ ir dar keli drau­
gai kurie turėjome atsivežę po ke 
lėtą dohirią, nieko blogo nemany 
darni, visus pinigus pasidėjome. 
Pabuvęs pora dieną immigracijos 
viešbuty išvykau į Saltos provin­
ciją prie gelžkelio darbą. Tenais 
uždirbtus pinigus siunčiau į tą pa 
tį Jakubaičio “banką” ir visuo­
met gaudavau atsakymą, kad 
mano pinigus gavo ir padėjo į 
taupomąją kasą. Buvau pilnai pa 
tenkintas. Pasibaigus darbams su 
grįžau į Buenos Adres ir pirmiau­
sia skubėjau į banką pasidėti esa­
mus prie savęs pinigus. Atvykęs 
nustebau — bankas uždarytas. 
Pasiteiravęs sužinojau, kad su­
bankrutavo. Reiškia pražuvo visi 
mano pinigai. Ką daryti? Nuvy­
kau į Lietuvos konsulatą. Tenai 
mane, gerokai išbarė ir davė pas­
kaityti lapelį, kuriame buvo para 
šyta, kad nedėtumem pinigų į 
agencijos, kurios čia save vadina 
bankais.. Lapely pasakyta, kad 
reikia kreiptis tik į didžiuosius 
bankus, kad aš būčiau tokius la­
pelius matęs Lietuvoje žinoma, 
mane niekas nebūtų prikalbėjęs.

Daugiau su manimi taip neat­
sitiks, nes perdaug brangią pamo 
ką turėjau. Niekuomet nepamir­
šiu, kad su visais reikaląis reikia, 
kreiptis tik į didžiuosius bankus.

Taip pat -perspėju ir kitus lie­
tuvius, kad nelaikytų savo pinigą, 
agencijose, nors jos ir bankais va 
dinasi.

Laikas apie tai pagalvoti ir pa­
sisaugoti, kad vėliaus nereikėtą 
gailėtis.

Niekas nemanė, kad Jakubai­
čio agencija subankrutuos, bet 
po laikui nėra laiko.

Saugokitės, nes ypač prie da­
bartinio krizio ne vienai agenci- 
jai teks likviduotis.

J. Talmontas

PIENININKYSTE BESIVER­
ČIĄS ŪKININKAS

Medeikiai, Biržą ap. ūkiu. Un- 
dzėnas, 15 hą savininkas, stebina 
kaimynus savo ūkininkavimu. Va 
sąrą jis laikė 15 pieninių karvių, 
o žiemai paliko 10. Pinigą trūku­
mo šis ūkininkas nejaučia ir pa­
klaustas del jo ūkininkavimo, sa­
ko, kad pelningiausias Lietuvoje 
verslas esąs pieno ūkis.

SENYVŲ ŽMONIŲ APYLINKĖ
Tirkšliai, Mažeikių aps. Šį appy 

linkė tikrai gausi senyvo amžiaus 
žmonėmis. Geidžių kaim. gyvent. 
J. M. turi 110 meti} amžiaus, yra 
sveikas ir stiprus, dar pajėgia gy­
vulius pašerti ir paneša daug pa­
šaro. Troškutčių kaime taip pat 
yra 100 metų amžiaus senutė; L. 
O., bet ši silpna.

ŽMOGŽUDYS OLŠAUSKAS NO­
RI TAISYT ĮSTATYMUS

Kauno laikraščiai praneša, jog

pralotas Konstantinas Olšauskas 
nuteistas nž savo mylimosios pa­
smaugimą pradėjo išėjęs iš kalėji 
mo krėsti šposus.

Nesenai , jis išsirūpino iš val­
džios, kad būt uždrausta platinti 
Lietuvoje knygutė “Olšauskas”, 
gi dabar parašė raštą teisingumo 
ministeriui, kad tas pataisytą įs­
tatymus. Mat Olšauskui atimtas 
turtas ir jis nori jį atgauti, bet 
įstatymai- to neleidžia padaryti, 
tat prašo minister), kad jis taip 
pakeistą tą įstatymo paragrafą, 
kad visi turtai vėl jam tektų.

Nieko sau. Jei išpildys šį jo no­
rą ( vieną jo norą jau išpildė, mi 
nėtą knyg uždraudė) , tai turbūt 
greitu laiku Olšauskas pasiūlys 
įstatymą, kad kunigai užsmaugę 
savo gaspadinę būt apdovanoti 
pirmo laipsnio Gedimino ordenu.

Ot bus puikūs laikai.

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

CLINICA MEDICA CANGALLO
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. Go del
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914
Odos ir kraujo liggos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šią,ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, RIAUMATIZMO., 

“Z” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
. BUENOS AIRES

Pirma lietuvių šoferių mokykla

pinigus.

Garantuoju Tamstai 
pilną pasisekimą, ne­

pasiekus gražiniu

dideli palengvinimai išmokėjime. Išmėgink savo gabumus! 
dideli palengvinimai isimokejime. Išmėgink savo gabumus!

E. CORDIER ir A. TOKARSKY 
PASIRUOŠK ATEINANČIAM PAVASARIUI! 

VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) U. T. 21 - 0265

pelno nuo 15 iki 20 nuošimčių 
nuo bendros apyvartos, bet ne 480 
ir tai ne perblogiausia gyvena.

Dr. KOVACS” Clínica Medica Húngaro-Argentina
BRASIL 689 (trys kvadrai nuo Plaza Constitución) BUENOS AIRES 

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas
VISU L I G U HOSPITALIS

VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA

ODOS EKZEMA - DEMeÍ 606 -SIFILIS 914 - BLENORAGIJA
Pavojingos, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm.

* Atgaivinamas lyties nusilpimas.
Dr. ▼. nuo 4 iki 9 n. p. p.; šventadieniais nuo 9’ iki 12 v.
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SUKILIMAS VILLA DEVOTO 
KALĖJIME

Nakty iš sekmadienio į pirma- 
dienį (20 — 21 gruodžio) Villa 

B Devoto kalėjime 4 bis kameroj, 
kurioj tuo metu būva 92 areštuo- 

B ti, iškilo didžiausis triukšmas. Iš 
fc karto buvo tik riksmai užgaunan 
$ tieji kalėjimo vadovybę, bet pas- 
r "Iriau prieita ir prie langą daužy- 

mo. Kalėjimo vyriausybė negalė- 
I dama geruoju numalšinti iššaukė 
I1' miesto gaisrininkus, kad juos nu- 
p malšintą vandeniu, bet pastarie­
is stems susivėlavus, kalėjimo vado- 
gi' vybė triukšmo numalšinimui pa- 

vartojo ašarinias dujas. Kaliniai 
bijodami, kad neuždustą ir dujos 
neišėstą akią , tęsė langą daužy- 

I mą kad gavus gryno oro. Sidau- 
^>žyta 101 langas.

V Sukilimo priežasties kalėjimo 
Vadovybe nepaaiškino. Bet pasa- 

t ko, kad jau keliata kartą areštuo 
lotieji protestavo , kad ją bylą aiš- 
È kinimas eina per lėtai. Kaikurie 
i; jau sėdi apie metus laiko ir nežino 

nė už ką areštuoti.

ligoninę tuojaus mirė. Nekokia 
laime ir to vaiko likusio gyvo — 
matydamas tą neapsakomai žiau­
rią kruviną skerdynę savo moti­
nos, brolių ir sesers, galop savo 
tėvo ir būdamas pats sužeistas, 
išėjo iš proto o vėliau ligoninėje 
pasimirė.

¡MEDICA RENNER»
1 s

PRAŠO PALIUOSUOTI POLITI­
NIUS KALINIUS -

Congreso Regional del Ferroca­
rril del Sud ( Pietą gežkelią apy­
gardos kongresas) prašė laikino­
jo prezidento Generolo Leitenan­
to J. Uriburu, kad neišdeportuo- 
tą darbininkus ir studentus ir 
paliuosuoti tuos kurie nėra teísta- 
mi paprastu teismu.

NORĖJO PABĖGTI KALINIAI
JBįpsario kalėjimo kaliniai iškasė 

tunelį po siena ir norėjo pabėgti 
bet sargyba laiku pastebėjo ir ją 

i planas neišdegė.

IŠ BADO APALPO GATVĖJE
Šeštadienį, 19 gruodžio rytą vie 

nas policininkas pastebėjo netoli 
nuo gelžkelio linijos moteriškę 
sunkiai einaicią ir svyruojančią 
imešančią vaiką ant ranką. Poli- 
ciininkas prisiartinęs prie jos už­
klausė. kas su ja yra; bekalbėda­
ma nuo silpnumo sugriuvo; jos 
kūdikis , 2 metą , taip pat suliesė 
jęs begaliniai. - “Mirštu iš bado” 
pareiškė moteriškė ir pradėjo 
graudžiai verkti, jos kūdikis ne 
atsiliko nuo mitinos —■ gatvėje pa 
sidarc graudinga, širdį verianti 
scena. Policininko pagalba, buvo 
nuvesta i 43—čią komisariją, kur 
pareiškė, kad dvi dienas neturėjo 
kąsnio burnoje ir šendiena badau 
ja trečia diena.Jos vyras Andres 
Michelli darbavosi prie sąšlavą 
kolektavimo mieste, bet paskiau 
tapo paleistas, mažinant etatus. 
Kitur darbb jokio negalėjo suras­
ti. Dar be to, namą užvaizdą, kur 
jie turėjo išsinuomavę landynę, 
reikalavo užmokėti nuomą. Tad 
moteriškė pasiėmusi savo vienin­
teli kurtą, nuo bado pusgyvi kūdi 
kį, išėjo ir ėjo ten kur akys vedė, 
kol ją pamatė policininkas.

Elevatoriai pilni grūdą, net pu 
va, galviją nėra kur dėti, o visgi 
ne vienam prisieina badauti, kaip 
badavo Sovietą Rusijoje.

Rivadavia 2580 dvi kvadros nuo plaza once

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALIST ATS 
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

BLENORAGIJA — gydoma metodu
Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos) |

VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

SIFILIS 606 ir 914 —Gydoma be skausmo.

VIDURIŲ LIGOS - X SPINDULIAI -

PATARIMAI VELTUI
MOTERŲ LIGOSI

Ekonomiškos kainos darbininkams

jgį Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandos

RETAS ŽVĖRIŠKUMAS
Rosario mieste vienas mėsinin- 

į kas Macario Fernandez, ispanas 
e 43 metą, esant krizini ir skolą 

prispaustas sumanė nužudyti žmo 
ną, vaikus ir pasidaryti sau galą. 
Vieną dieną tą ir įvykdė : did­
žiuoju peiliu kiriuo kasdiena piau 
fitydavo mėsą nudūrė savo žmoną 
vieną dukterį 10 metą , vieną sū­
nų 6 metą, kitą 3 metą ,trečią 4 
mėnesią, ketvirtą 8 met perdūrė, 
bet nemirtinai, kuris pasislėpė po 
lova. Padarius tą darbą pats sau 
tuo pačiu peiliu perpiovė pilvą ir 

= išleido žarnas, kuris nuvežtas j

BUENOS AIRES

IŠTAIGA specialiai parengta gydymui

Sveikatos šaltinis geri-dantys!

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Mučhnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

BLENORAGJIOS
PAVIRŠUTINĖS IR KRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS VOKIEČIŲ METODAIS

APŽIŪRĖJIMAS VELTUI

Vyrą ir moterių kirpilką. 
Taip pat galima gauti įvai­
rių lietuviškų knygų ir lai­

škų su eilėmis.
c. SUAREZ 1180

KLINIKA GARENTDOJA GYDYMĄ

LIETUVYS SIUVĖJAS
DIONIZAS ZVIRZDINAS 
Siuva moterims ir vyrams 

kostiuins
Calle ORO 2518

Daktaras M. B. SANCHEZ ir Dr. A. RODAS
DIPLOMATINIS SIUVĖJAS

JERONIMAS KOREIVA 
c. Garibaldi 1319, Boca

SPECIALISTAI LIGŲ: MOTERŲ, PLAUČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ IR NERVŲ

Spinduliai X. Analizija.
RESTORANAS VALGYKLA

V. KULIKAUSKO 
c. Australia 900, Boca

Darbo Valandos nuo 9 — 12, nuo 15 —21; šventadieniais nuo 9 iki 12. Patarnavimas naktimis is ir j namus.

gfptf
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Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams $ 1.
Karštos ir šaltos vonios. Rusą ir Vokiečiu virtuvė. Speciales 
maudykles svečiams nakvo jautiems. PASTABA: Taipgi ir 
svečiaii negyventanti karštas vonias gali gauti po 80 centą.

U. T. 31, Retiro 0589

Šeiminiški pasilinksminimai
I kas šeštadienis ir sekmadienis

gosECT®o^>w>3®QWí

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS.
— HOTEL RESTAURANT

“RIGA”
25 DE MAYO 674 - 676 BUENOS AIBES
31 grudžio sutikimas nouju 
metu -- Šokiai nuo 8 v. v.

ARGENTINOS LIETUVIŲ SVETAINĖ

“BANGA”
calle Monteagudo. 526, Parque Patricios, Buenos Aires 

Sveiki, pigūs ir skanūs europejiški valgiai. 
Vietos ir užsienio gėrymai.

Kasdieną geriausi koncertai, lietuvią liaudies dainos ir mu­
zika. Sekmadieniais popiečiai.
Savininkas: J. TRIMBELIS U. T. 61, 2144

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai 
Gido viduriu, veneros: sifi­
li, triperi ir moterų ligas. 
Darbininkam kainos priei­
namos. Priimu nuo 1 iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.
Sarmiento 2521, Bs. Aires

U. T. 47, Cuyo 4925

Salionai ir kabinetai puotoms ir 
vestuvėms. Kiekvieną dieną

>perą goncertai ir lietuviška laiudies muziki

Eduardo Hoffmann
25 Kalėdos šokiai nuo 4 v, 

iki 12 v. nakties.
I

FACUNDO QUIROGA 166
DOCK SUP

Fotografija

“Ideales”
Calle RIOJA 2168

Parque Patricios
U. T. 61 - 0877

Seniasia ir viena iš geriausią „Parque Patricios” fotografiją 
ĮKURTA 1903 METAIS.

UŽ KIEKVIENĄ T.UŽINĄ NUOTRAUKŲ DOVANOJAME 
VIENĄ PADIDINTĄ PAVEIKSLĄ

lí Instituto de Cljiica y Cirujia
Gydo vidurią ir moterą ligas. Akią, ausą gerklės ir nosies. 
Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos 
specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia.

Kalba rusiškai ir lietuviškai.
Primų nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie­

niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.
CHILE 1228 1 BUENOS AIRES)

Direktorius: Dr. SCHAVELZON
Gefė kliniko prie ligoninės Muñiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

I

„VILIJA”
(DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ-MEKANIKŲ MOKYKLA P. AMR-R.TKn.TF.

KURSAS $ 7b KURSAS $ 75

įsteigta 1901 m. Federales valdžios autorizuota visai Argen­
tinai Pakeiskite savo užsiėmimą, o uždirbsite 100% daugiau 
prie lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla „Vilija” išmokins 
Jus valdyti ir taisyti visą rūšią automobilius; išmokins auto- 
geniškok suliejimo ir visą automobilią reparaciją, Baigęs 

i kursą kiekvienas mokinys guana ŠOFERIO DIPLOMĄ, kad 
t tuoj galėtą prodėti dirbti naujoj srity. Mokinią depozicijoj 
yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti mūsą mokyklą, 
tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pilnoj eigoj. 
Galima davažiuoti Anglo-Argentino tramvajais nr.: 31, 34, 
35, 36, 38, 68 ir 90 ir La Crozč nr. 1, 2, 4, 11 ir 12. Omnibu­
sas nr. 35 iš Retiro. O. ŠMITAS
Obligado 2653-59, Belgrano (aukštuma Cabildo 2700) Bs. As.

Dr. ELIAS GALANTE
Specialistas 

Hospitales ARGERICH 
D-jos “Lietuva” Medikas 

PINZON 425
1 aukžtas (Boka)

U. T. 3064 - Barracas
Klinika Nosies, Ausą Gerklės 

Sifilio — 914

Geriasias namu draugas, 
tai geras muzikos irankis, 
Tokią irankią, k. a. gitarą, 
mandoliną ir balalaiką gali­
ma užsisakyti lietuviškos 
muzikos irankią dirbtuvėj. 
Darbas atliekams sąžiningai 
greitai ir pigiai. Nepralei­

skit progos Kreiptis:
A. Sajauskas ir K. Runimas, 

calle Lavalleja 744. Cap.

Pirma Lietuvių 
Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj

VENERINES IR MOTERŲ
Peršvietimas X, Ultravioletas 

ir Diatermija.
AGUERO 477, Bs. Aires 

Nuo 15—18 v., sekmadieniais 
9—11

Dr. N. V. MILOSLAVICH
Chirurgas, Gydytojas 

Ligoninės
RAWSON

Odos, Venerinią ir Šlapumo. 
Kasdien nuo 3 v. iki 7 v. p. 
p., sekmadienais ir šventa­
dieniais nuo 8 valandos iki

10 vai. ryto.,
LAVALLE 310, Bs. Aires.

Kalba vokiškai ir isspanškai.

FILOMENA BENES-BILEK
Diplomuota Pragoję 

Specialistė visą moterišku/' 
ligą. /

Sekmadieniais ir Šventadie- 
niais: priima nuo 9 ryto ikiC 

8 vai. vakaro. \
Taip pat priima j namus Ii- ; 
gonius. Moterys prižiūrimos 
pavyzdingai. Kainos žemos.

Santiago del Estero 1333, 
1-as aukštas

U. T. 23, B. Orden 3389

Lietuviams Dėmesio!!!
Kas nori būti sveikas ir stiprus tas valgykit juodą duoną ru­
ginę, ir švarią kviečiu - kvietinę. O tokios duonos galima 
gauti tiktai kepyloje “VICTORIA”. Nes kepa lie- 
tuvys geras duoną kepimo praktikas p. Vaitkevičius. Duona- 
kai juoda taip ir balta kepama iš švariausiu grūdą tikro lie­
tuviško skonio. Tad prašau įsitikinti, o paragavę pamatysite 
kad, tokios duonos niekur nėra tik kepykloje “VIKTORIJA” 

reikalingas duonas išnešiotojas kreiptis čia pat.
Savininkas VAITKEVIČIUS

; Dr. Carlos Herzkovich
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete.

Plaupčią, Veneros ir kitokią ligą gydymas
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS

Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”
c. CASEROS 2739
nuo 13 %- — 15 v.
ir nuo 18 — 19

sekmadieniais nuo 9 — 12

c. PASO 168 
nuo 15 — 20 v.

Apžiūrėjimas 3 pesai

PARSIDUODA RESTORANAS
LABAI PIGIAI!!! 

geroj vietoj ir su didele klijantūra kreiptis pas 

Sv. A. VRUBLIAUSKA
c. GIRIBONE 782 PINEYRO, AVELLANEDA

priežastis: išvykimas j Braziliją.

TELEGRAFINĖS
Pinigą Perlaidos
Lietuvon tik

5C/TO 
'<• (JNIV, 
!

LAIVAKORTES
Pigiausiomis Kainomis tik įstaigoje

MEDDA Ltda., Lietuviu Skirius

Sociedad Marítima y Comercial

SARMIENTO 402 BUENOS AIRES

Talleres Gráficos de Krasilovsky y Pertzovsky, y. Gómez 2719, Buenos Airee
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